
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

 DEL 01 DE ENERO  AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

EXCESO O 
INSUFICIENCIA EN LA 
ACTUALIZACIÓN DE 

LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO GENERADO 

DEL EJERCICIO
TOTAL

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO GENERADO 

DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO 
CONTRIBUIDO

CONCEPTO

$ 115,987,344.06 $ 0.00$ 0.00 $ 0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO EJERCICIO 2022 $ 115,987,344.06

0.00 0.000.00 0.00         APORTACIONES 0.00

115,987,344.06 0.000.00 0.00         DONACIONES DE CAPITAL 115,987,344.06

0.00 0.000.00 0.00         ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 0.00

0.00 729,754,567.84)(4,284,636,475.23 0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO EJERCICIO 2022 )(3,554,881,907.39

0.00 729,754,567.840.00 0.00         RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) 729,754,567.84

0.00 0.00)(5,155,929,904.10 0.00         RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(5,155,929,904.10

0.00 0.00867,088,116.71 0.00         REVALÚOS 867,088,116.71

0.00 0.000.00 0.00         RESERVAS 0.00

0.00 0.004,205,312.16 0.00         RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 4,205,312.16

0.00 0.000.00 0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / 
PATRIMONIO NETO 2022

0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 115,987,344.06 $ )(4,284,636,475.23 $ 729,754,567.84 $ 0.00 $ )(3,438,894,563.33HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

36,108,988.20 0.000.00 0.00CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2023 36,108,988.20

0.00 0.000.00 0.00         APORTACIONES 0.00

36,108,988.20 0.000.00 0.00         DONACIONES DE CAPITAL 36,108,988.20

0.00 0.000.00 0.00         ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 0.00

0.00 1,269,329,819.75266,482,668.82 0.00VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DEL 
EJERCICIO 2023

1,535,812,488.57

0.00 2,261,914,563.740.00 0.00         RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) 2,261,914,563.74

0.00 )(729,754,567.84266,482,668.82 0.00         RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(463,271,899.02

0.00 )(3,449,845.530.00 0.00         REVALÚOS )(3,449,845.53

0.00 0.000.00 0.00         RESERVAS 0.00

0.00 )(259,380,330.620.00 0.00         RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(259,380,330.62

0.00 0.000.00 0.00CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2023

0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ )(4,018,153,806.41 $ 1,999,084,387.59 $ 0.00$ 152,096,332.26 $ )(1,866,973,086.56HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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